
 

 

ΘΕΜΑ: Ανανέωση της λειτουργίας του Περιφερειακού Θεματικού Δικτύου 

Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης με τίτλο «Αλλά…ζω για το Κλίμα» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α'/31-07-1990) άρθρο 111, παρ.13, περί ίδρυσης 

Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης. 

2. Τον Νόμο 2986/2002 (ΦΕΚ 24/ τ.Α'/ 13-02-2002) άρθρο 8, παρ. 2 για τα οργανωτικά 

θέματα υπηρεσιών και σχολικών μονάδων. 

3. Τον Νόμο 4823/2021 (ΦΕΚ 136/ τ.Α΄/ 03-08-2021) άρθρο 18, περί την αποστολή και 

τις αρμοδιότητες των Κ.Ε.ΠΕ.Α. και τα άρθρα 231 (παρ.14), 232 (παρ.1) μεταβατικές 

διατάξεις για τη λειτουργία των Κ.Π.Ε. 

4. Τη με αριθμ. 4867/ 1992 (ΦΕΚ 629/ τ.Β’/ 23-10-1992) Υ.Α. περί σχολικών 

δραστηριοτήτων. 

5. Τη με αριθμ. 47587/Γ7/16-5-2003 Υ.Α. (ΦΕΚ 693/τ.Β'/03-06-2003) Υ.Α. με θέμα 

«Συνεργασίες ΥΠΕΠΘ, θεσμικών οργάνων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης και Σχολείων 

... και μη κυβερνητικές οργανώσεις». 

6. Τη με αριθμ. 66272/Γ7/4-7-2005 Υ.Α. με θέμα: «Θεματικά Δίκτυα Περιβαλλοντικής 

Εκπαίδευσης» όπως αυτή τροποποιήθηκε με την Υ.Α. με αριθμ. 127856/Γ7/29-11-2006. 

7. Τη με αριθμ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1340/16-

10-2002 τ. Β’) με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων 

των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

---------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & 

Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

---------- 
Ταχ. Δ/νση : Λ. Κνωσού 6 

Τ.Κ. - Πόλη : 71306 – Ηράκλειο Κρήτης 

Πληροφορίες : Κουτσουδάκη Κατερίνα 

Τηλ. : 2810 302 458 

Ιστοσελίδα : http://kritis.pde.sch.gr 

e-mail : mail@kritis.pde.sch.gr 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

Ηράκλειο, 01/ 02/ 2023 

Αρ. Πρωτ. : Φ. 27.1/ 1036 
 

 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

http://kritis.pde.sch.gr/
mailto:mail@kritis.pde.sch.gr
ΑΔΑ: Ψ9ΗΣ46ΜΤΛΗ-Ο93



 

διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των 

διδασκόντων» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

8. Τη με αριθμ. Φ. 351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών 

Εκπαίδευσης». 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 11028/ 16-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΣΦΗ46ΜΤΛΗ-ΕΑΜ) Απόφασή μας, με 

θέμα: Ίδρυση Περιφερειακού Θεματικού Δικτύου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης με 

τίτλο  «Αλλά…ζω για το Κλίμα. 

10. Το με αριθμ. πρωτ. 91/ 25-01-2023, όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό, έγγραφο του 

Κ.Ε.ΠΕ.Α. Βάμου με θέμα: Αίτηση έγκρισης ανανέωσης λειτουργίας Περιφερειακού 

Θεματικού Δικτύου Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης με τίτλο «Αλλά…ζω για το Κλίμα».  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Εγκρίνουμε την ανανέωση της λειτουργίας του Περιφερειακού Θεματικού Δικτύου 

Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης με τίτλο: «Αλλά…ζω για το Κλίμα» για τα δύο σχολικά 

έτη  2022-2023 και 2023-2024. 

Το πλαίσιο ανάπτυξής του, που έχει καθοριστεί με τη με αρ. πρωτ. 11028/ 16-11-

2020 Απόφασή μας, διαφοροποιείται από εκείνο των προηγούμενων ετών ως προς τα 

ακόλουθα: 

 

 

 Σχολεία που έχουν δηλώσει συμμετοχή στο δίκτυο: 

 
 

Περιφερειακή Ενότητα Ηρακλείου 

8ο Πειραματικό Δημοτικό Ηρακλείου 

6ο ΕΠΑΛ Ηρακλείου 

Λύκειο Αρχανών 

4ο ΓΕΛ Ηρακλείου 

Περιφερειακή Ενότητα Λασιθίου 

1ο Γυμνάσιο Ιεράπετρας 

3o Γυμνάσιο Αγίου Νικολάου 

Περιφερειακή Ενότητα Ρεθύμνου 

2o ΓΕΛ Ρεθύμνου 

3ο Γυμνάσιο Ρεθύμνου 

Περιφερειακή Ενότητα Χανίων 

Μουσικό Σχολείο Χανίων 

Γυμνάσιο Βρυσών 

2o Γυμνάσιο Χανίων 
 

  
 

 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΗΣ46ΜΤΛΗ-Ο93



 

Επισημαίνεται ότι η υλοποίηση οποιασδήποτε δράσης στο πλαίσιο λειτουργίας του 

Δικτύου θα πραγματοποιηθεί τηρώντας απαρέγκλιτα τις οδηγίες του ΥΠΑΙΘ και του 

Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (ΕΟΔΥ) για την προστασία από τον κορωνοϊό-

COVID 19. 

 

Οι υποχρεώσεις των εμπλεκομένων περιγράφονται αναλυτικά στη με αρ. πρωτ. 11028/ 

16-11-2020 Απόφασή μας. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοιν:  

1 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων - Γενική Διεύθυνση Σπουδών Πρωτοβάθμιας & 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – Διεύθυνση Υποστήριξης Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης 

για την Αειφορία - Τμήμα Α΄ Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία 

2. Κ.Ε.ΠΕ.Α. Κρήτης  

3. Δ/νσεις Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Κρήτης  

4. ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κρήτης 

5. Ενδιαφερόμενους της Απόφασης (μέσω του συντονιστικού Κ.Ε.ΠΕ.Α.) 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ9ΗΣ46ΜΤΛΗ-Ο93


		2023-02-01T15:16:13+0200
	Athens




